
Elaborare Studiu de Fezabilitate, Elaborare Proiect Tehnic si DTAC pentru obiectivul ,,Alternativa 

Techirghiol’’. 

« Inapoi la Lista Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: COMPANIA NATIONALA DE ADMINISTRARE A INFRASTRUCTURII RUTIERE S.A. 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de atribuire 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 26-07-2019 

Data aparitiei: 31-07-2019 

Domenii 

Studiu de fezabilitate (CPV: 79314000) 

Servicii de proiectare tehnica pentru infrastructura de transport (CPV: 71322500) 

Servicii de asistenta tehnica (CPV: 71356200) 

Atribuiri ale COMPANIA NATIONALA DE ADMINISTRARE A INFRASTRUCTUR.. Text:    

Anunt de atribuire numarul 190695/30.07.2019 

 

 

 

Informatii anunt de participare asociat 

 

Numar anunt: 

172212 / 22.12.2016 

 

Denumire contract: 

Elaborare Studiu de Fezabilitate, Elaborare Proiect Tehnic si DTAC pentru obiectivul ,,Alternativa 

Techirghiol’’. 

 

Planuri anuale de achizitii publice 



 

An 

Denumire plan 

Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1)  

Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

COMPANIA NATIONALA DE ADMINISTRARE A INFRASTRUCTURII RUTIERE S.A. 

 

Adresa postala: Prin DRDP Constanta, Strada Prelungirea Traian FN , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900716 , Romania , Punct(e) de contact: Serviciul achizitii publice si asigurarea transparentei , Tel. +40 

241581147 , In atentia: Chirica Teodora , Email: drdpcta@yahoo.com , Fax: +40 241584371 , Adresa 

internet (URL): www.drdpct.ro , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro 

 

I.2)  

Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale 

acestora 

 

Activitate (activitati) 

 

- Constructii si amenajari teritoriale 

 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 



 

Nu 

 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

II.1)  

Descriere 

 

II.1.1)  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 

Elaborare Studiu de Fezabilitate, Elaborare Proiect Tehnic si DTAC pentru obiectivul ,,Alternativa 

Techirghiol’’. 

 

II.1.2)  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Servicii 

 

16 - Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II 

 

Locul principal de prestare: Constanta 

 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

 

II.1.3)  

Anuntul implica 

 

II.1.4)  



Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Elaborare Studiu de Fezabilitate, Elaborare Proiect Tehnic si DTAC pentru obiectivul ,,Alternativa 

Techirghiol’’. 

 

II.1.5)  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

71322500-6 - Servicii de proiectare tehnica pentru infrastructura de transport (Rev.2) 

 

71356200-0 - Servicii de asistenta tehnica (Rev.2) 

 

79314000-8 - Studiu de fezabilitate (Rev.2) 

 

II.1.6)  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 

Nu 

 

II.2)  

Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 

II.2.1)  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

5,372,889.41 RON  

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 



IV.1)  

Tipul procedurii 

 

IV.1.1)  

Tipul procedurii 

 

Licitatie deschisa 

 

IV.2)  

Criterii de atribuire 

 

IV.2.1)  

Criterii de atribuire 

 

Cel mai bun raport calitate-pret 

 

- criteriile mentionate in continuare 

 

- criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta sau de a participa la negociere 

sau in documentul descriptiv 

 

IV.2.2)  

S-a organizat o licitatie electronica 

 

Nu 

 

IV.3)  

Informatii administrative 

 



IV.3.1)  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 

IV.3.2)  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 

Da 

 

Anunt de participare 

 

Numarul anuntului in JO: 2016/S248-456180 din 23.12.2016 

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: 145/53773 Denumirea: SF, PT, DTAC -,,Alternativa Techirghiol'' 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 26.07.2019 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 5 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

CONSITRANS S.R.L. 



 

Adresa postala: BUCURESTI SECTORUL 1, Str. Polona nr.56, ap. 2-5 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 

70000 , Romania , Tel. +40 212108184 , Email: consitrans@consitrans.ro , Fax: +40 2107966 , Adresa 

internet (URL): www.consitrans.ro 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 8923751.93 Moneda: RON Fara TVA 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 5372889.41 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Da 

 

Partea din contract care ar putea fi subcontractata 

 

Procent(%): 22 

 

Descriere succinta a valorii/procentului din contract care urmeaza sa fie subcontractat 

 

-S.C. GEOSTUD S.R.L. - 20,64% din valoarea contractului, reprezentand 1.108.964,37 RON; -INSTITUTUL 

DE ARHEOLOGIE ,,VASILE PARVAN’’ - 1,62% din valoarea contractului, reprezentand 87.040,81 RON. 

 



SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

VI.1)  

Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 

Da 

 

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): POIM 

 

VI.2)  

Alte informatii 

 

1. Durata contractului de 24 de luni de la data intrarii in vigoare a acestuia. 2. Termenele specificate in 

Acordul Contractual cu privire la plati sunt justificate de complexitatea proiectului de infrastructura 

rutiera (proiecte de interes major), precum si de circuitul financiar al fondurilor care implica mai multe 

institutii ale statului. 3. Autoritatea Contractanta isi rezerva dreptul de a opera modificari ale 

contractului, fara organizarea unei noi proceduri de atribuire, in conditiile prevazute de art. 221 din 

Legea 98/2016, cu conditia ca acestea sa nu reprezinte modificari substantiale potrivit art. 221, alin (7) 

din Legea 98/2016. Pentru detalii, a se vedea clauza 20 din modelul de contract. 4. In vederea 

completarii DUAE, ofertantii vor utiliza formularul editabil pus la dispozitie de Autoritatea Contractanta 

in SEAP, in conformitate cu modelul publicat de ANAP prin Notificarea din 01.09.2016. Informatii 

suplimentare in sectiunea IV.4.3), pct. 6 din Fisa de date a achizitiei. Ofertantii trebuie ca odata cu 

depunerea DUAE sa prezinte angajamentul tertului sustinator, acordul de asociere si acordul de 

subcontractare, dupa caz. 5. Documentatia de atribuire este atasata in integralitatea sa la prezenta Fisa 

de date a achizitiei. Documentele sunt semnate electronic in conformitate cu prevederile art. 22, alin (2) 

din HG 395/2016. Pentru deschiderea acestor fisiere utilizati aplicatia Semnare CertDigitalClient (pentru 

sistem de operare = Windows 7) sau Semnare CertDigitalSigner (pentru sistem de operare < Windows 7), 

disponibile la adresa http://www.certdigital.ro/download.html#.V81-861ZLhA. Documentatia de 

atribuire poate fi descarcata si de pe site-ul Autoritatii Contractante eachizitii.cnadnr.ro. 6. Inainte de a 

se adresa Consiliului sau instantei de judecata competente, persoana care se considera vatamata are 

obligatia sa notifice autoritatea contractanta cu privire la solicitarea de remediere, in tot sau in parte, a 

pretinsei incalcari a legislatiei privind achizitiile publice sau concesiunile, in termen de 10 zile, incepând 

cu ziua urmatoare luarii la cunostinta despre actul autoritatii contractante considerat nelegal. In termen 

de 3 zile, calculat incepând cu ziua urmatoare primirii notificarii prealabile, autoritatea contractanta 

transmite un raspuns prin care comunica daca urmeaza sau nu sa adopte masuri de remediere a 

pretinsei incalcari. In cazul in care autoritatea contractanta transmite un raspuns in sensul ca urmeaza sa 

adopte masuri de remediere, aceasta are la dispozitie un termen de 7 zile pentru implementarea 

efectiva a acestora. Persoana care se considera vatamata de raspunsul primit la notificarea prealabila 



sau care nu a primit niciun raspuns in termenul de 3 zile mai sus mentionat, precum si oricare persoana 

care se considera vatamata de masurile de remediere adoptate de autoritatea contractanta poate sesiza 

Consiliul in vederea anularii actului autoritatii contractante, obligarii acesteia la emiterea unui act sau la 

adoptarea de masuri de remediere, precum si pentru recunoasterea dreptului pretins sau a interesului 

legitim, in termen de 10 zile. 

 

VI.3)  

Cai de atac 

 

VI.3.1)  

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 030084 , 

Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 

internet (URL): http://www.cnsc.ro 

 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

 

VI.3.2)  

Utilizarea cailor de atac 

 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 

VI.3.3)  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Serviciul Juridic DRDP Constanta 

 



Adresa postala: Str. Prelungirea Traian FN , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900716 , Romania , Tel. 

+40 241581147 , Email: drdpcta@yahoo.com , Fax: +40 241584371 , Adresa internet (URL): 

www.cnadnr.ro 

 

VI.4)  

Data expedierii prezentului anunt 

 

29.07.2019 10:15 

 

 


